1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  МГЛИНСКИЙ РАЙОН

ВЕТЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕТЛЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2011 № 113
д.Ветлевка
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной функции  (услуги): «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Ветлевского сельского поселения Мглинского района»
        В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» а также обеспечения доступности и качественного исполнения муниципальной функции (услуги), необходимых организационных и информационных условий предоставления функции (услуги) « Организация и проведение официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных  мероприятий на территории Ветлевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.Утвердить прилагаемый административный регламент по  предоставлению муниципальной функции (услуги)   «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  на территории Ветлевского сельского поселения».
2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию )

3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю  за  собой.

Глава Ветлевского

 сельского поселения                                                                                    Н.П.Пимахов
                                                                                                                         Направить: В дело
УТВЕРЖДЕН

постановлением Ветлевской

сельской  администрации

от 19 октября  2011 г.  № 113
Административный регламент

предоставления муниципальной функции (услуги)   «Организация и проведение официальных физкультурно–оздоровительных и спортивных мероприятий» на территории Ветлевского сельского поселения

1. Общие положения
 Административный регламент предоставления муниципальной функции (услуги) «Организация и  проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» на территории Ветлевского сельского поселения (далее по тексту – Регламент) разработан в целях повышения  свободного доступа к физической культуре и спорту, как к необходимым условиям развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности, на занятия физической культурой и спортом.

1.1 Наименование органа предоставляющего муниципальную услугу:

1.1.1 Предоставление  муниципальной услуги осуществляет Ветлевская сельская администрация Мглинского муниципального района (далее - Администрация).

 1.1.2 Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляет Глава сельского поселения (далее –Глава поселения).
В процессе предоставления муниципальной услуги Глава сельского поселения взаимодействует с ведущим специалистом отдела физической культуры и спорта Администрации Мглинского муниципального района.

1.2. При исполнении муниципальной функции Администрация:

- проводит муниципальные официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия;

- организует физкультурно-спортивную работу по месту жительства граждан;

- формирует сборные команды Ветлевского сельского поселения для участия в официальных мероприятиях Мглинского района;

- координирует деятельность общественных объединений, команд и коллективов физкультурно-оздоровительной и спортивной направленности, оказывает им методическую, организационную и иную помощь.

1.3 Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги
1.3.1 Место нахождения органа, предоставляющего данную услугу: Брянская область, Мглинский район, д. Ветлевка  ул.Октябрьская  дом 5
1.3.2  График работы Администрации:

понедельник- пятница:      с 9.00 до 17.00,

перерыв на обед:  с 13.00 до 14.00,

суббота: с 9-00 до 14-00;

выходной день:  воскресенье.

Телефон/факс: 8(48339) 9-44-43.
1.3.3 Информация о порядке предоставления муниципальной услуги   предоставляется:

-непосредственно Главой поселения при личном обращении;

-с использованием средств почтовой, телефонной связи;

-посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования, публикации в средствах массовой информации.

1.4 Нормативно-правовые акты, регулирующие  исполнения муниципальной функции:

- Конституцией Российской Федерации,

- Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- Федеральным законом от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

- Уставом  Ветлевского сельского поселения.

1.5.Результатом исполнения муниципальной функции является:

- создание условий для формирования и удовлетворения запросов и потребностей населения  Ветлевского  сельского поселения всех возрастов;

- формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни, повышению уровня образованности в этой области;

- улучшение качества физического воспитания населения Ветлевского сельского поселения всех возрастов;

- создание условий для развития спорта высших достижений и эффективной подготовки спортивного резерва.

- проведение соревнований (мероприятий).
1.6. Основные действия по исполнению муниципальной функции:

- совершенствование системы физкультурных и спортивных мероприятий для всех категорий обучающихся;
- содействие участию спортивных сборных команд Ветлевского сельского поселения в спортивных соревнованиях;

-освещение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в средствах массовой информации;

- реализация комплекса мер по популяризации здорового образа жизни, физической культуры и спорта в образовательных учреждениях, по месту работы, жительства и отдыха жителей Ветлевского сельского поселения.

1.7. Получателями  муниципальной функции являются:

- граждане, проживающие и находящиеся на территории Ветлевского сельского поселения, занимающиеся физической культурой, спортсмены и их коллективы (спортивные команды), тренеры и иные специалисты в области физической культуры и спорта.
2. Условия и порядок исполнения муниципальной функции

Мероприятия по исполнению муниципальной функции осуществляются в соответствии с календарными планами проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Ветлевского сельского поселения.

Для включения в календарный план официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий потребитель направляет в адрес Администрации о включении мероприятия в календарный план официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на соответствующий год (согласно приложению №1)
Ходатайство о включении мероприятия в календарный план официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на соответствующий год подлежит обязательной регистрации в администрации Ветлевского сельского поселения.

Для участия в официальном физкультурно-оздоровительном или спортивном мероприятии потребитель представляет в Администрацию заявку. Заявка может быть предварительной, в которой подтверждается волеизъявление на участие в официальном физкультурно-оздоровительном или спортивном мероприятии, и именной, с указанием персональных данных участника и вида мероприятия.

Ответственность за достоверность сведений, указанных в предоставляемых документах несет потребитель.

Исполнение муниципальной функции является бесплатным.

Принятие решения о проведении официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий осуществляется Ветлевской сельской администрацией.
После принятия решения:

- разрабатывается Положение о проведении официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

- подготавливается финансовая смета исполнения муниципальной функции;

- проводится организационная работа, необходимая для исполнения муниципальной функции.

3.  Требования к месту предоставления муниципальной услуги.

3.1. Прием заявителей осуществляется в Ветлевской сельской администрации.

3.2. Места ожидания и приема граждан оборудуются стульями и столами для оформления документов.

3.3. Помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.

3.4. На информационных стендах в помещениях, предназначенных для приема граждан, размещается следующая информация:

- режим работы администрации;

- графики приема граждан специалистами администрации;

- номера телефонов, факсов администрации;

- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

          4. Контроль за исполнением настоящего Регламента, ответственность за нарушение настоящего Регламента

4.1. Ответственность за нарушение настоящего Регламента предусматривается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В Администрации проводятся плановые проверки полноты и качества исполнения муниципальной функции, в том числе, порядок и формы контроля за полнотой и качеством исполнения муниципальной функции.

В исключительных случаях (наличие обращений, содержащих сведения об исполнении муниципальной функции ненадлежащего качества) в Администрации могут быть проведены внеплановые проверки полноты и качества исполнения муниципальной функции.

4.3. За решения, принимаемые (осуществляемые) в ходе исполнения муниципальной функции, и действия (бездействия), осуществляемые в ходе исполнения муниципальной функции, должностные лица, ответственные за исполнение муниципальной функции, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Порядок обжалования решений, принимаемых (осуществляемых) в ходе исполнения муниципальной функции, и действий (бездействия), осуществляемых в ходе исполнения муниципальной функции
5.1. Действия (бездействия), осуществляемые в ходе исполнения муниципальной функции (бездействия), решения должностных лиц, ответственных за исполнение муниципальной функции, принимаемые (осуществляемые) в ходе исполнения муниципальной функции, могут быть обжалованы вышестоящему должностному лицу.

5.2. Обращение подается в письменной форме и должно содержать:

- фамилию, имя, отчество заявителя;

- почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, уведомление о переадресации обращения;

- суть заявления или жалобы;

- личную подпись заявителя;

- дату.

К обращению могут быть приложены копии документов, подтверждающие изложенную в обращении информацию.

5.3. Письменный ответ направляется заявителю обращения не позднее 30 дней со дня поступления письменного обращения.

5.4. Граждане и организации вправе обжаловать решения, принимаемые (осуществляемые) в ходе исполнения муниципальной функции, и действия (бездействия), осуществляемые в ходе исполнения муниципальной функции, в судебном порядке.

Приложение 1

к Административному регламенту по исполнению

муниципальной     функции  «Организация и проведение официальных

 физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
 на территории Ветлевского сельского поселения»

Главе сельского поселения

                                                                                 Ветлевской сельской администрации

                                                          __________________________________

                                                                                                                                    Фамилия, имя, отчество
                                                               от ________________________________

                                                                                                                                      фамилия, имя, отчество
(физического лица, полное наименование юридического  лица).
                                __________________________________________________
                    Указать место жительства (регистрации )  заявителя, телефон

Ходатайство

                                                         __________                                              __________________

                                    дата                                                            Подпись заявителя

PAGE